Ano 10 – nº 87/2018 Data de Disponibilização: terça-feira, 16 de janeiro

2 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 17 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos do Presidente

id: 2895058

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXPEDIENTE DO DIA 16 DE JANEIRO DE 2018

ATOS E DESPACHOS DO PRESIDENTE
DESEMBARGADOR MILTON FERNANDES DE SOUZA

BOLETIM Nº 11

id: 2895033

ATO EXECUTIVO No 03 / 2018

Aprova Quadros das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador MILTON FERNANDES DE SOUZA, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o parágrafo único do artigo 50 da Lei Estadual nº 7.652 de 19 de julho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), o
qual estabelece que o detalhamento da dotação inicial da Lei do Orçamento Anual deverá ser efetivado pelo Poder Judiciário, e a Lei Estadual
nº 7.844 de 10 de janeiro de 2018 (Lei do Orçamento Anual - LOA);

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam aprovados os Quadros de Detalhamento das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, para
o exercício de 2018, na forma dos anexos;
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018, revogadas as disposições
em contrário.

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2018.

Desembargador MILTON FERNANDES DE SOUZA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

(ANEXO I)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
EXERCÍCIO 2018 - FONTES 100 /101 / 230

CÓDIGO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

0301 TRIBUNAL DE JUSTIÇA

NATUREZA DA RECEITA FONTE DE RECURSO DETALHADA (R$) TOTAL DA APLICAÇÃO (R$)

RECURSOS PROVENIENTES DO TESOURO 100 3.071.588.219,00 3.071.588.219,00

EMENDA PARLAMENTAR 101 4.054.000,00 4.054.000,00

1.3.3.9.99.1.1.01
230

8.030.000,00
591.664.000,00

1.9.9.0.99.1.1.01 583.634.000,00

TOTAL GERAL (R$) 3.667.306.219,00 3.667.306.219,00

(ANEXO II)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
EXERCÍCIO 2018 - FONTE 100 / 101

CÓDIGO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

0301 TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROGRAMA DE TRABALHO DESCRIÇÃO
NATUREZA DA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

DETALHADA (R$) TOTAL DA APLICAÇÃO (R$)

0301.02.122.0140.2008
Pessoal e Encargos

Sociais - TJ

3190.00

100

2.412.789.219,00 2.412.789.219,00

3191.00 536.799.000,00 536.799.000,00

3390.00 122.000.000,00 122.000.000,00

0301.02.061.0141.5574

2ª Vara Criminal da
Comarca de Angra
dos Reis - EMENDA

PARLAMENTAR

4490.00

101

1.380.000,00 1.380.000,00

0301.02.061.0141.5575

Vara de Fazenda
Pública da Dívida
Ativa - EMENDA
PARLAMENTAR

4490.00 2.674.000,00 2.674.000,00

TOTAL GERAL (R$) 3.075.642.219,00 3.075.642.219,00

		2018-01-16T21:08:39-0200
	TJERJ